РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 февраля  2017 года № 5

п. Лачиново

О  введении  режима

« Повышенная  готовность»

на территории Лачиновского  сельсовета

Касторенского  района

В  соответствии  с решением  комиссии  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению
пожарной  безопасности  Администрации  Курской области от 14.02.2017г. № 6, планированием  мероприятий
комплексной  безопасности  и в целях  обеспечения  безопасности  в период  проведения  праздничных  мероприятий,
посвященных  Дню  защитника  и  контроля  за оперативной  обстановкой  на  территории  сельсовета, во исполнение
распоряжения Губернатора  Курской  области от 16.02.2017г. № 40-рг, распоряжение  Администрации  Касторенского
района  Курской  области  от  17.02.2017г. № 55-р «О переводе  ТП РСЧС района  в режим функционирования
«Повышенная  готовность»:

1.  Ввести с 09.00  23 февраля  2017 г.  до  9.00  27 февраля 2017 г. режим  функционирования  «Повышенная
готовность» и установить муниципальный уровень  реагирования  на территории  Лачиновского  сельсовета
Касторенского района  для  органов управления, сил и средств  сельсовета, комиссии  по предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций  сельсовета.

2. Организовать круглосуточное дежурство  членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации сельсовета,  контроль за оперативной обстановкой, привести  в
готовность оперативную группу КЧС и ОПБ  сельсовета  для  организации и проведения мероприятий, направленных на
обеспечение  жизнедеятельности населения, обеспечения пожарной безопасности:

- при необходимости  информировать  руководителей, население  об ожидаемых  неблагоприятных  условиях погоды;

- усилить контроль за работой объектов ЖКХ, с массовым пребыванием людей.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

4.  Распоряжение вступает в силу  со дня подписания.

Глава

Лачиновского  сельсовета С.В. Генералов